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Ordu ili (Tiirkiye) Tathsu Gammaridea (Crustacea, Amphipoda)
Faunasi Uzerine Arastirma
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Ozet

Ordu ili tatlisu Gammaridea faunasini belirlemek amaciyla Mayis-Eylil 2014 tarihleri
arasinda bolgedeki 58 dere, 16 yalak, 7 kaynak, 2 gol ve 1 yapay golet olmak Uzere
toplam 84 adet lokalitede Ornekleme yapilmistir. Yapilan Orneklemeler sonucu
Gammaridea subordosuna ait 3 familya (Gammaridae, Crangonyctidae, Niphargidae), 3
cins (Gammarus, Synurella, Niphargus) ve 9 tir (Gammarus anatoliensis, Gammarus
balcanicus, Gammarus effultus, Gammarus komareki, Gammarus laborifer, Gammarus
pulex pulex, Gammarus topkarai, Synurella osellai, Niphargus anatolicus) tespit
edilmistir.

Gammarus balcanicus harig tespit edilen tiirler Ordu ili igin ilk kayzttir.
Anahtar Kelimeler: Amphipoda, Gammaridea, Fauna, Ordu, Turkiye.

Study on Freshwater Gammaridea (Crustacea, Amphipoda) Fauna of Ordu
(Turkey)

Abstract

For the aim of identifying Gammaridea fauna in Ordu, sampling studies were done on
84 locality including 58 strons, 16 ponds, 7 springs, 2 lakes and a puddle between May-
September 2014. The results of the sampling studies indicated three families of
gammaridea subordo (Gammaridae, Crangonyctidae, Niphargidae), three genus
(Gammarus, Synurella, Niphargus) and 9 species (Gammarus anatoliensis, Gammarus
balcanicus, Gammarus effultus, Gammarus komareki, Gammarus laborifer, Gammarus
pulex pulex, Gammarus topkarai, Synurella osellai, Niphargus anatolicus).

Defined kinds except for Gammarus balcanicus are the first records in Ordu Turkey.
Key Words: Amphipoda, Gammaridea, Fauna, Ordu, Turkey.
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Ordu Ili (Tiirkiye) Tatlisu Gammaridea (Crustacea, Amphipoda) Faunasi Uzerine Arastirma

1. GIRIS

Karadeniz Bolgesi’nde yer alan Ordu; dogusunda Giresun, batisinda Samsun, giineyinde
Tokat ve Sivas illeri, kuzeyinde ise Karadeniz ile gevrilidir. ilin Melet Cayr’nin
batisindaki kesimi Orta Karadeniz, dogusundaki kesimi ise Dogu Karadeniz Boliimii
icerisinde yer alir. Daglik bir yapiya sahip olan Ordu ilinin en 6nemli daglar1 Canik ve
Dogu Karadeniz daglaridir. Bu daglarin akarsular tarafindan kesilmesiyle derin vadiler
veya yaylalar meydana gelmistir. Yagish iklim nedeniyle arastirma bolgesinde cok
sayida akarsu ve yeralt1 su kaynagi bulunmaktadir.

Arastirma bolgesinde konuyla ilgili nceden yapilmis az sayida ¢alisma bulunmaktadir.
Mateus ve Mateus (1990) Viyana Doga Tarihi Miizesi’'nde bulunan Anadolu ve
[ran’dan toplanmis materyalleri inceleyip yaymnladiklari raporda Akkus (Ordu) ilgesinden
Gammarus arduus tiiriinii rapor etmislerdir. Ozbek (2011) Gammarus tirlerinin kontrol
listesini yayinlamistir. Bu ¢alismada Gammarus balcanicus turinin Gurgentepe (Ordu)
ilgesinde dagilim gosterdiginden bahsetmistir.

Yapilan bu c¢aligmayla Ordu ilinin tatlisu gammaridea faunasi saptanmaya calisilmis
olup; iilkemizin biyogesitliligi hakkindaki bilgilere katkida bulunulmasi ve ileride konu
ile ilgili yapilacak ¢aligmalara yardimc1 olmasi amaglanmuistir.

2. MATERYAL VE YONTEM

Mayis-Eylil 2014 tarihleri arasinda bolgede toplam 84 lokaliteden oOrnekleme
yapilmistir (Cizelge 1).

Cizelge 1. Ornek toplanan lokaliteler, koordinatlar, tarih ve yiikseklikleri

No Lokaliteler flce/Mahalle Koordinatlar Yiikseklik Tarih

1 Kiliglt Deresi Fatsa, Kiligh 41°00' 02" N 37m 09.06.2014
37°34'00" E

2 Ilica Deresi Fatsa, Ilica 40°58'29" N 79m 09.06.2014
37°36'52" E

3 Cesme Yalagi Unye, Giirpmar 41°04'43" N 22m 12.06.2014
37°19'09" E

4 Kaynak Suyu Fatsa, Eskiordu 40°58' 05" N 91m 13.06.2014
37°25'21"E
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Cesme Yalag1

Cesme Yalagi

Kaynak Suyu

Kara Dere

Dere

Dere

Dere

Dere

Dere

Dere

Cesme Yalagi

Dere

Dere

Si1gir Sulama

Yalagi

Dere

Dere

Cesme Yalagt

Ulugél

Kumru, Karaagag

Kumru, Gokgeli

Catalpinar, Goller

Catalpinar, Goller

Altmordu, Saraycik

Altmordu, Yukaritepe

Altmordu, Topluca

Altmordu, Zaferkoy

Altmordu, Osmaniye

Altmordu, Emenkdy

Catalpinar, Kayatepe

Catalpinar, Akkaya

Kabatas, Eceli

Aybasti, Koyunculu

Aybasti, Hisarcik

Golkoy, Glzelyurt

Golkdy, Alanyurt

Golkdy, Haruniye

40°54' 21" N

37°19'40"E
40°54'36" N

37°20'23"E
40°55'43" N

37° 27" 44" E
40°55'47" N

37°27'48"E
40°55' 57" N

37°58'23"E
40°55'37" N

37°58'09" E
40°55'13" N

37°58'18"E
40°55' 10" N

37°58'22"E
40°54' 48" N

37°58'47"E
40°56' 11" N

38°00'18"E
40°54' 20" N

37°28'05"E
40°54'22" N

37°28'05"E
40°43' 23" N

37°25'39"E
40°42'31" N

37°25'01"E
40°41' 25" N

37°28'14"E
40°41'31"N

37°29'59" E
40°40'30" N

37°31'42"E
40°37'52" N

37°32'49"E

330m

285m

276 m

239 m

69 m

76 m

70m

82m

107 m

385m

88 m

100 m

558 m

648 m

1011 m

1027 m

794 m

1207 m

13.06.2014

13.06.2014

14.06.2014

14.06.2014

28.06.2014

28.06.2014

28.06.2014

28.06.2014

28.06.2014

28.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014

29.06.2014
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Dere

Dere

Dere

Kaynak Suyu

Dere

Dere

Dere

Dere

Hoynat Deresi

Cesme Yalagi

Dere

Dere

Dere

Dere

Cesme Yalagi

Dere 1

Dere 2

Dere 1

Persembe, Okgulu

Persembe, Medreseonii

Persembe, Orucoglu

Persembe, Orugoglu

Persembe, Sahil

Persembe, Asarcik

Persembe, Kovanl

Persembe, Caytepe

Persembe, Caka

Unye, Safutepesi

Unye, Aydintepe

ikizce,

Gengaga Kalesi

ikizce, Saricaerik

Ikizce, Kaynarpinar

Ikizce, Yogunoluk

Akkus, Yesilkdy

Akkus, Yesilkdy

Akkus, Halilusagi

41°05' 14" N

37°38'32"E
41°05'13" N

37°38'12"E
41°05' 26" N

37°38'18"E
41°05'38" N

37°38'23"E
41°05'48" N

37°38'37"E
41°06' 06" N

37°38'55"E
41°06'09" N

37°38'57"E
41°07' 24" N

37°40'03"E
41°06' 52" N

37°43'11"E
41°06' 57" N

37°09'33"E
41°06' 11" N

37°07'46" E
41°03'58" N

37°05'31"E
41°01' 56" N

37°02'05" E
41°02'08" N

37°01'49"E
40°57'30" N

36°57'01"E
40°52'54" N

36°54'57" E
40°53' 05" N

36°54'43"E
40°53'23" N

36°54'23"E

64 m

8m

19m

15m

2m

15m

13 m

6m

1m

25m

59 m

118 m

453 m

502 m

991 m

1141 m

1147 m

1081 m

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

10.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Dere 2

Cesme Yalagi

Dere

Dere

Dere

Dere

Dere 1

Dere 2

Cesme Yalagi

Cesme Yalagi

Kaynak Suyu

Dere 1

Dere 2

Dere 1

Dere 2

Dere

Cesme Yalagt

Dere

Akkus, Halilusag1

Akkus, Kuzkdy

Akkus, Kuzkoy

Akkus, Akpinar

Akkus, Ormece

Akkus, Camlica

Akkus, Kemikgeris

Akkus, Kemikgeris

Akkus, Ormancik

Fatsa, Kosebucagi

Korgan, Sariali¢

Korgan, Yukarikozpinar

Korgan, Yukartkozpinar

Korgan, Citlice

Korgan, Citlice

Korgan, Belalan

Korgan, Belalan

Korgan, Cayirkent

40°53' 27" N

36°53'39"E
40°53'24" N

36°53'34"E
40°53'19" N

36°53'31"E
40°52'11" N

36°52"17"E
40°52' 21" N

36°51'47"E
40°50' 35" N

36°53'46" E
40°49'57" N

36°54' 47" E
40°49'47" N

36°54' 42" E
40°48' 13" N

36°56'29" E
40°54' 09" N

37°24'58"E
40°47'33" N

37°17' 20" E
40° 46'42" N

37°16'28"E
40°46'41" N

37°16' 27"E
40° 46' 20" N

37°15'59"E
40° 46' 30" N

37°15'25"E
40° 46'34" N

37°14'56" E
40° 46' 32" N

37°14'54" E
40°43'33" N

37°12'35"E

1002 m

996 m

993 m

898 m

945 m

1166 m

967 m

963 m

850 m

456 m

1103 m

1099 m

1101 m

1173 m

1107 m

1123 m

1138 m

1482 m

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

12.07.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014
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59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Cesme Yalag1

Dere 1

Dere 2

Cesme Yalagi

Dere

Dere

Dere

Kaynak Suyu

Cesme Yalagi

Dere

Dere

Dere

Dere

Dere

Dere

Eminem Pinari’nin

Yalag1

Dere 1

Dere 2

Korgan,

Korgan yaylasi

Korgan,

Korgan Yaylasi
Korgan,

Korgan Yaylasi

Korgan,

Itenici Mesire Yeri

Korgan,

itenici Mesire Yeri

Korgan, Beypiari

Korgan, Tepealan

Korgan, Tepealan

Korgan, Tepealan

Persembe, Ramazan

Persembe, Mersin

Persembe, Camburnu

Altmordu, Bayadi

Kabadiz, Esenyurt

Kabadiiz, Yokusdibi

Kabadiiz,

Y okusdibi

Kabadiiz, Turnalik

Yaylasi

Kabadiiz, Turnalik

Yaylast

40°41'58" N

37°12'56" E
40°41'42" N

37°12'54"E
40°41'03" N

37°13'17"E
40°42' 07" N

37°14'22" E
40°42' 29" N

37°14'42"E
40°42'36" N

37°14'47"E
40° 42" 46" N

37°19'07"E
40° 42" 45" N

37°15'22"E
40°43' 12" N

37°16'11"E
41°06' 54" N

37°43'48"E
41°07' 04" N

37°45'38"E
41°06'43" N

37°46'32"E
40°53' 20" N

37°53'48"E
40°52'37" N

37°53'59"E
40° 44" 42" N

37°56'12" E
40°43'36" N

37°56'12" E
40°42'59" N

37°55'49"E
40°42'34" N

37°55'38" E

1525 m

1467 m

1460 m

1152 m

1106 m

1093 m

1055 m

1058 m

1037 m

17m

2m

7m

42 m

249 m

1320 m

1561 m

1671 m

1550 m

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

02.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014
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77

78

79

80

81

82

83

84

Dere 3

Dere 1

Dere 2

Caban Bagirtan

Cesmesinin

Cambas1 Goleti

Kaynak Suyu

Cambasi Goleti

Dere

Gaga Golu

Kabadiiz,
Yaylasi

Kabadiiz,
Yaylasi

Kabadiiz,
Yaylasi

Kabadiiz,
Yaylasi

Kabadiiz,
Yaylasi

Kabadiiz,
Yaylast

ilkiivez, Goksu

Fatsa, Sefakdy

Turnalik

Cambasi

Cambasi

Cambasi

Cambasi

Cambasi

40°42'41" N

37°55'35"E
40°41'07" N

37°56'00" E
40°39'05" N

37°56'13"E
40°39'00" N

37°56'14" E
40°38' 30" N

37°56'20"E
40°38' 22" N

37°56'30"E
40°52'32" N

36°55'17"E
40° 58" 20" N

37°30'11"E

1529 m

1440 m

1716 m

1717 m

1722 m

1725 m

1129 m

71m

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

10.08.2014

13.09.2014

01.06.2014

Ornekler 100 p ile 500 p arasi gdz acikligina sahip el kepgeleri ile toplanmistir.

Toplanan 6rnekler % 4’liik formaldehit igeren kavanozlarin igine alinarak ilk tespitleri

yapilmigtir. Laboratuvar ortamina getirilen 6rnekler bol su ile yikanarak formaldehitten

arindirilmis ve % 70°lik alkol igeren tiipler igine alinmustir. Orneklerin tiir teshisinde

biyolojik varyasyonlari sinirli olan erkek bireyler kullanilmistir. Bunun igin stereo

mikroskop altinda cinsiyet ayrimlari yapilmigtir. Daha sonra erkek bireylerin; gozler, 1.

ve 2. antenler, 1-7 preopodlar, tirosom segmentleri, telson ve tiropodlar gibi kisimlarina

bakilarak tiir teshisleri yapilmistir.

Tiirlerin teshisinde Karaman (1974; 2012 a-d), Karaman & Pinkster (1977a,b; 1987),
Ozbek & Balik (2009), Ruffo (1974) ve Sidorov & Kovtun (2015)’dan faydalanilmastir.
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3. BULGULAR VE TARTISMA

Calisma alaninda Gammaridea alttakimina ait 1663’1 erkek ve 558’1 disi olmak iizere

toplam 2221 6rnek incelenmistir. Bu alttakima ait 3 familya, 3 cins ve 9 tlr tespit

edilmistir. Bu tiirlerin morfolojik 6zelliklerine gore olusturulmus tiir tayin anahtari

Cizelge 2’de ve tirlerin tespit edildikleri lokaliteler Cizelge 3’de verilmistir. Ayrica

tespit edilen tiirlerin taksonomik durumlari belirtilmistir (Cizelge 4.).

Cizelge 2. Gammaridea tirlerinin morfolojik 6zelliklerine gore olusturulmus tayin anahtari

1. a) Urosom 1-3 piiriizsiiz, kil ve diken bulunmaz. .............c....cooeiiiiiei i 2
b) Urosom 1-3’te kil ve dikenler bulunur.(Gammaridae).................ccooueiirneeiiiiiieeiie e 3
2. a) Telson tam olarak ayrilmamustir ortasinda V- sekilli yarik bulunur.(Crangonyctidae)......... Synurella osellai
b) Telson neredeyse tamam olarak bolinmiistiir.(Niphargidae).................oovvennnen.. Niphargus anatolicus
3. &) P3-4’iin posterior kenarinda ve Uropod 3’te az sayida kisa kil bulunur.(Gammarus balcanicus grubu).......4
b) P3-4’iin posterior kenarinda ve Uropod 3’te ¢ok sayida uzun kil bulunur.(Gammarus pulex grubu).......... 5
4. a) P7’nin basal segmentinin i¢ yiizeyinde kil bulunur...........ccccoceveeiriieeviiinnececeen e Gammarus anatoliensis
b) P7’nin basal segmentinin i¢ yiizeyinde kil bulunmaz........................coceeveeennnnen Gammarus balcanicus
5. a) Metasom segmentinin dorsal yiizeyinde kil bulunur...................ooeiiiiiiin i, Gammarus effultus
b) Metasom segmentinin dorsal yiizeyin kil bulunmaz........... ... 6
6. a) 1 ve 2. Urosom segmentlerinin dorsalinde ¢ikint1 bulunur..................................... Gammarus laborifer
b) 1. ve 2. Urosom segmentlerinin dorsalinde cok hafif ¢ikint1 bulur ya da bulunmaz............................. 7
7. a) A2’nin pediinkiil ve flagellum segmentinde ¢ok uzun yogun kilar bulunur (bulunduklar1 segmentin ¢apinin
ti¢ kat1 kadar uzun olabilir)........ ..o Gammarus komareki
b) A2’nin pediinkiil ve flagellum segmentinde uzun killar bulunmaz.................c.oooiiiiiiiiiiiiiii e 8
8. @) P5-7’nin antreior kenarinda kil bulunmaz...............co.ooooiiiiiiiiii Gammarus pulex pulex

b) P5-7’nin anterior kenarinda uzun killar bulunur....................oco Gammarus topkarai

165



M. Ekinci, A. Miroglu

Cizelge 3. Tespit edilen tirler ve tespit edildikleri lokaliteler

Tespit Edilen Trler Tespit Edildikleri Lokaliteler

Gammarus anatoliensis 13, 17, 18, 19, 20, 21, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 82

Gammarus balcanicus 5,9, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72,73, 7476, 77, 84

Gammarus effultus 4,52, 53

Gammarus komareki 1,2, 15, 16, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 35, 36, 37, 38, 39, 40 41, 43, 44, 49,
83

Gammarus laborifer 22

Gammarus pulex pulex 3,7,8,10, 14, 16, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 68, 69 70, 71, 84

Gammarus topkarai 6, 11, 12, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 46, 47, 48,
49, 83

Synurella osellai 50

Niphargus anatolicus 50

Cizelge 4. Taksonomik durum

Phylum Arthropoda
Subphylum Crustacea
Classis Malacostraca
Subclassis Eumalacostraca
Superordo Peracarida
Ordo Amphipoda
Subordo Gammaridea
Superfamilia Gammaroidea
Familia Gammaridae
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Genus Gammarus
Gammarus anatoliensis Schellenberg, 1937
Gammarus balcanicus Schaferna, 1922
Gammarus effultus G. Karaman, 1975
Gammarus komareki Schéferna, 1922
Gammarus laborifer G. S. Karaman & Pinkster, 1977
Gammarus pulex pulex Linnaeus, 1758
Gammarus topkarai Ozbek, 2009

Familia Crangonyctidae

Genus Synurella
Synurella osellai Ruffo, 1974

Familia Niphargidae

Genus Niphargus

Niphargus anatolicus G. S. Karaman, 1950

4. SONUCLAR

Calisma alaninda en az lokalitede Gammarus effultus, Gammarus laborifer, Synurella
osellai ve Niphargus anatolicus tiirlerine rastlanmistir. Gammarus anatoliensis,
Gammarus balcanicus, Gammarus komareki, Gammarus pulex pulex, Gammarus
topkarai ise calisma alaninda en fazla tespit edilen tiirler olmustur. Gammarus
anatoliensis ve Gammarus balcanicus turleri siklikla ayni lokalitelerde ve diger tiirlere
istinaden yiiksek rakimli akar sularda tespit edilmislerdir. Birkag istisnas1 hari¢ 1000 m
ve daha yiiksek rakimli sularda tespit edilmigslerdir Bu tirlerin Kirliligin daha az oldugu
ve kaynaga daha yakin olan akarsulari tercih ettikleri diisiiniilmektedir. Bu iki tirln
yiiksek rakimli lokalitelerde tespit edilmesinin bir diger sebebi ise Gammarus komareki,
Gammarus pulex pulex ve Gammarus topkarai turleri ile rekabet edemedikleri bu
nedenle bu tiirlerin yasayamadiklar yiiksekliklere ¢iktiklarr sanilmaktadir. Gammarus
pulex pulex tiiri 500 m rakima kadar olan lokalitelerde, Gammarus topkarai tiri
genellikle 500-1000 m rakima sahip lokalitelerde tespit edilmislerdir. Gammarus

komareki tiri ise 1000 m rakima kadar olan lokalitelerde yiikseklige bagli olarak

167



M. Ekinci, A. Miroglu

Gammarus pulex pulex veya Gammarus topkarai tiri ile ayni lokalitelerde tespit
edilmislerdir.
Ayrica Akkus ilgesinde Ornekleme yaptigimiz lokalitelerde Mateus ve Mateus

(1990)’un rapor ettigi Gammarus arduus tiiriine rastlanmamustir.
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